
 

 

 

ZG PTP/10/1-1/2020                                                               Warszawa, dnia 28.05.2020 r. 

 

 

Pan  

Prof. Łukasz Szumowski 

Minister Zdrowia  

 

Szanowny Panie Ministrze 

Wobec tak trudnych wyzwań z jakimi przyszło zmierzyć się nam w Międzynarodowym Roku 

Pielęgniarki i Położnej, Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie nie tylko ze zrozumieniem przyjmuje 

przyjęte przez resort zdrowia priorytety ale także inicjuje i wspiera wszystkie działania na rzecz 

zwiększenia bezpieczeństwa pacjentów i personelu medycznego, w szczególności pielęgniarek  

i położnych.  

W odpowiedzi na potrzeby i  bieżącą sytuację epidemiologiczną. tworzymy wytyczne, 

rekomendacje i procedury - we współpracy  Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego z wybranymi 

ośrodkami  akademickimi w kraju, został przekazany do użytku między innymi e-book „Procedury 

pielęgniarskie w obliczu pandemii”.   

Mając na uwadze obecną sytuację epidemiczną kraju oraz w poczuciu ogromnej odpowiedzialności 

za zapewnienie wysokich standardów świadczeń pielęgniarskich, pragniemy zwrócić uwagę Pana 

Ministra na konieczność intensyfikacji działań na rzecz wdrażania celów i działań zawartych  

w dokumencie „Polityka Wieloletnia Państwa na Rzecz Pielęgniarstwa i Położnictwa  

w Polsce” przyjętym uchwałą Rady Ministrów nr 124/2019 z dnia 15.10.2019 r.  Na posiedzeniu  

w dniu 26 maja br. Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego odniósł się  

do konieczności podjęcia działań na rzecz zwiększenia samodzielności zawodowej pielęgniarek  

w Podstawowej Opiece Zdrowotnej i Opiece Długoterminowej oraz kształcenia pielęgniarek  

i położnych. W załączeniu przekazuję trzy stanowiska ZG PTP w ww. sprawach, z uprzejmą prośbą 

o podjęcie działań na rzecz wdrożenia przekazanych rekomendacji i postulatów. 

                                                                                                      Z wyrazami szacunku 

Załączniki -3 stanowiska PTP  
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